

МИНФИН РОССИИ ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Амурской области)

ПРОТОКОЛ

ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УПРАВЛЕНИИ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

« <u>30</u> » <u>06</u> 2025г.	<u>№ 2</u>
	г. Благовещенск
Председательствовал:	Председатель Общественного совета при УФНС России по Амурской области Т.В. Максимова
Секретарь:	Заместитель руководителя УФНС России по Амурской области Е.Г. Середенко
Присутствовали:	
Руководство УФНС России по	Руководитель УФНС России по Амурской
Амурской области	области О.С. Лоскутова
• •	Заместитель руководителя УФНС России по
	Амурской области В.В. Брянцев
	Заместитель руководителя УФНС России по
	Амурской области И.Н. Новохатько
	Помощник руководителя УФНС России по
	Амурской области Л.А. Седько
	Председатель Общественной палаты Амурской
	области В.В. Марценко
Члены Общественного совета:	Ю.В. Маркитан, Н.Г. Лезина, Т.Ю. Гудзовская,
	А.Р. Галоян, И.Н. Семашко, В.Б. Паршинков
Начальники отделов УФНС	Н.Н. Румянцева, О.Е. Пискунова
России по Амурской области	
Главный налоговый инспектор отдела оказания	3.М. Хмелева
государственных услуг УФНС	
России по Амурской области	

ЗАСЛУШАЛИ:

- О сроках представления и последствиях несвоевременного представления налоговой отчетности заместителя руководителя Управления И.Н. Новохатько;
- Исчисление и уплата фиксированных страховых взносов главами КФХ, индивидуальными предпринимателями и другими частнопрактикующими

лицами, не являющимися работодателями. Информирование о расчете 1 %, если налогоплательщик является одновременно индивидуальным предпринимателем и главой КФХ. Ошибки, допускаемые при заполнении уведомлений об исчисленных суммах налогов, авансовых платежей по налогам, сборов, страховых взносов начальника отдела камерального контроля НДФЛ и СВ №1 Управления О.Е. Пискунову;

- Последствия неуплаты и несвоевременной уплаты имущественных налогов физическими лицами заместителя руководителя Управления В.В. Брянцева;
- Актуальные вопросы ведения Единого реестра субъектов малого и среднего предпринимательства заместителя руководителя Управления И.Н. Новохатько.

РЕШИЛИ:

- принять к сведению выступления заместителей руководителя И.Н. Новохатько, В.В. Брянцева, начальника отдела камерального контроля НДФЛ и СВ №1 Управления О.Е. Пискуновой;
- довести презентации спикеров до представителей бизнеса Амурской области, используя все каналы коммуникаций;
- предложить членам Общественного совета активнее участвовать в формировании повестки ближайшего заседания. Вопрос Ю.В. Маркитана включить в повестку на 4 квартал 2025 года.

Председатель Общественного совета

Hay

Т.В. Максимова

Секретарь Общественного совета

Е.Г. Середенко

30.06.2025